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Skrivelse om att stärka kommunens samarbete 
med Stockholms filmfestival 
 

Svar på skrivelse från Isabel Smedberg Palmqvist (L) och 
Jonas Naddebo (C)  
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kulturförvaltningen godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen 

Sammanfattning 
Isabel Smedberg Palmqvist (L) och Jonas Naddebo (C) lyfter i en 
skrivelse inlämnad till kulturnämnden frågor om möjligheten till ett 
fördjupat samarbete med Stockholms filmfestival, för att öka 
tillgång till filmkultur och utbildning för barn och unga. De undrar 
också om kulturförvaltningen ämnar utreda konkreta former för 
ökat samarbete.  
 
Kulturförvaltningen håller med om att film är en viktig del av 
stadens kulturliv. Förvaltningen ingår däremot inte i samarbeten 
med enskilda aktörer från det fria kulturlivet. Alla aktörer från det 
fria kulturlivet har möjlighet att söka kulturstöd för program och 
aktiviteter i sin verksamhet. Bland de olika stödformerna finns stöd 
som riktas specifikt till målgruppen barn och unga. Vad gäller 
aktiviteter för barn och unga genom pedagogiska projekt är det i 
första hand utbildningsförvaltningen som aktören behöver kontakta. 
 
Stockholm stad har under lång tid arbetat strategiskt med att stärka 
kulturens roll i barn och ungas liv. Stadens program för barns rätt 
till kultur syftar till att alla barn och ungdomar ska få upptäcka, 
uppleva, och skapa många olika sorters kulturuttryck. 

Ärendet 
Kulturförvaltningen har ombetts svara på en skrivelse från Isabel 
Smedberg Palmqvist (L) och Jonas Naddebo (C) om förstärkt 
samarbete med Stockholm filmfestival. De vill uppmärksamma 
filmens viktiga del av stadens kulturliv och Stockholm filmfestival 
som en etablerad och prestigefylld plattform på nationell och 
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Svar på skrivelse om att stärka kommunens 
samarbete med Stockholms filmfestival 
 

internationell nivå, där plattformen anges som en ingång för unga 
till filmens värld.  
 
I skrivelsen ställs följande frågor:  
 
1. Hur ser kulturförvaltningen på möjligheten att stärka och fördjupa 

samarbetet med Stockholms filmfestival för att öka tillgången till 
filmkultur och utbildning för barn och unga?  

2. Ämnar kulturförvaltningen utreda konkreta former för ökat 
samarbete, till exempel genom workshops, skolprojekt, 
mentorskap, och publikprogram? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben.  

Förvaltningens synpunkter 
Kulturförvaltningen har inga samarbeten med enskilda fria aktörer. 
Det finns dock möjlighet att söka stöd för kulturprogram som riktar 
sig till barn och unga i förskola och skola samt för eget skapande, 
delaktighet och folkbildning.  
 
I Kulans utbud finns ett rikt utbud av kulturprogram inom film och 
filmpedagogik, både inom ramen för stadens utbud av Skapande 
skola-program och inom utbudet som är subventionerat genom 
Kulanpremien. Stockholms filmfestival har de senaste åren inte 
ansökt om stöd till kulturprogram i förskola och skola och har inte 
heller varit i kontakt med utbildningsförvaltningen om att ingå i 
stadens utbud av Skapande skola-program. De är därför inte en del 
av utbudet på Kulan. De är dock välkomna att söka stöd på samma 
villkor som andra fria aktörer. De är också välkomna att kontakta 
utbildningsförvaltningen/Medioteket för att diskutera möjligheter 
inom ramen för Skapande skola. 
 
Förvaltningen ämnar inte utreda former för samarbeten med 
specifika eller enskilda aktörer. Däremot arbetar staden strategiskt 
med att stärka kulturens roll i barns liv. Arbetet med programmet 
barns rätt till kultur syftar till att alla barn och ungdomar ska få 
upptäcka, uppleva och skapa olika sorters kulturuttryck. 
Programmet slår fast att alla barn ska ges möjlighet att växa och 
utvecklas utifrån egna intressen samt kunna delta i kulturlivet som 
utövare, medskapare, publik och besökare.   
 
Stockholm filmfestival har sedan januari 2024 kompletterat sin 
verksamhet med en ny biografverksamhet (Skandia), vilken fick 
stöd för sin programverksamhet från staden under 2025. 
Förvaltningen ser därmed att filmfestivalen har goda förutsättningar 
att arrangera värdefulla kulturprogram för barn och unga.  
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Maria Jansén  Patrik Liljegren 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Kulturförvaltningen  Kulturförvaltningen 
 
 

Bilagor 
Skrivelse från Isabel Smedberg Palmqvist (L) och Jonas Naddebo 
(C) om att stärka kommunens samarbete med Stockholms 
filmfestival 
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